
第1区

時間

候
補
者
名

区
名

500 500 500 500 500 500 3,000 3,000 3,500 13,500 2,000 2,500 9,000 33,500 3,296 3,870 13,900 2,470 2,823 9,166 35,525
(8.21) (91.68) (最終）

0 0 0 0 0 0 0 2,000 4,000 14,500 2,000 2,500 8,500 33,500 3,076 4,056 15,399 2,155 2,804 8,859 36,349
(0.00) (89.52) (最終）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000 9,000 3,500 2,500 9,000 30,000
(0.00) (0.00) (75.01)

0 0 0 0 0 0 0 2,500 2,500 2,500 2,000 2,500 2,500 14,500 3,986 4,081 11,685 2,135 2,524 7,610 32,021
(0.00) (44.02) (最終）

500 500 500 500 500 500 3,000 2,000 1,500 7,500 1,500 1,500 5,500 19,500 2,181 1,975 7,686 1,749 1,835 5,512 20,938
(13.86) (90.10) (最終）

0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000 3,000 3,000 2,500 3,000 17,500 4,000 4,500 15,500 4,500 2,500 14,500 45,500
(0.00) (35.43) (92.11)

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 6,000 12,500 14,500 41,000 10,500 11,500 28,500 118,500 19,539 21,482 73,170 16,509 14,986 54,647 200,333
(2.75) (57.37) (93.62)

時間

候
補
者
名

区
名

3,296 3,870 13,900 2,470 2,823 9,166 35,525
(最終）

3,076 4,056 15,399 2,155 2,804 8,859 36,349
(最終）

3,000 3,000 15,000 3,500 2,500 9,000 36,000
(90.01)

3,986 4,081 11,685 2,135 2,524 7,610 32,021
(最終）

2,181 1,975 7,686 1,749 1,835 5,512 20,938
(最終）

4,438 4,929 15,919 4,773 2,926 14,690 47,675
(最終）

19,977 21,911 79,589 16,782 15,412 54,837 208,508
(98.17)

(注）　　(　　　　）内は、開票率（％）

計

中央区

西区

港区

天王寺区

浪速区

生野区

23時15分集計

（

無
所
属
）

中
馬
　
こ
う
き

（

日
本
未
来
の
党
）

熊
田
　
あ
つ
し

（

日
本
維
新
の
会
）

井
上
　
ひ
で
た
か

（

日
本
共
産
党
）

吉
川
　
れ
い
こ

（

民
主
党
）

吉
羽
　
美
華

（

自
由
民
主
党
）

大
西
　
ひ
ろ
ゆ
き

計

（

日
本
未
来
の
党
）

熊
田
　
あ
つ
し

（

日
本
維
新
の
会
）

井
上
　
ひ
で
た
か

(3)候補者の市区郡別・時間別得票数及び開票結果(衆議院小選挙区)

22時45分集計

（

無
所
属
）

中
馬
　
こ
う
き

（

日
本
未
来
の
党
）

熊
田
　
あ
つ
し

（

民
主
党
）

吉
羽
　
美
華

計

（

日
本
維
新
の
会
）

井
上
　
ひ
で
た
か

（

自
由
民
主
党
）

大
西
　
ひ
ろ
ゆ
き

計

（

日
本
共
産
党
）

吉
川
　
れ
い
こ

22時15分集計21時45分集計

（

日
本
未
来
の
党
）

熊
田
　
あ
つ
し

（

民
主
党
）

吉
羽
　
美
華

浪速区

生野区

計

（

日
本
共
産
党
）

吉
川
　
れ
い
こ

（

無
所
属
）

中
馬
　
こ
う
き

（

日
本
共
産
党
）

吉
川
　
れ
い
こ

（

民
主
党
）

吉
羽
　
美
華

計

中央区

西区

港区

天王寺区

（

日
本
維
新
の
会
）

井
上
　
ひ
で
た
か

（

自
由
民
主
党
）

大
西
　
ひ
ろ
ゆ
き

（

自
由
民
主
党
）

大
西
　
ひ
ろ
ゆ
き

（

無
所
属
）

中
馬
　
こ
う
き



第1区 最終

区
名

（

無
所
属
）

中
馬
　
こ
う
き

（

日
本
未
来
の
党
）

熊
田
　
あ
つ
し

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
井
上
　
ひ
で
た
か

（

日
本
共
産
党
）

吉
川
　
れ
い
こ

（

民
主
党
）

吉
羽
　
美
華

（

自
由
民
主
党
）

大
西
　
ひ
ろ
ゆ
き

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
票
数

不
受
理

投
票
者
数

終
了
時
刻

中央区 3,296 3,870 13,900 2,470 2,823 9,166 35,525 1,014 36,539 0 2 36,541 22:39

西区 3,076 4,056 15,399 2,155 2,804 8,859 36,349 1,073 37,422 0 0 37,422 22:35

港区 3,190 3,457 15,641 3,999 2,966 9,202 38,455 1,537 39,992 5 0 39,997 23:43

天王寺区 3,986 4,081 11,685 2,135 2,524 7,610 32,021 914 32,935 1 1 32,937 22:38

浪速区 2,181 1,975 7,686 1,749 1,835 5,512 20,938 704 21,642 1 0 21,643 22:43

生野区 4,438 4,929 15,919 4,773 2,926 14,690 47,675 1,723 49,398 1 1 49,400 22:57

計 20,167 22,368 80,230 17,281 15,878 55,039 210,963 6,965 217,928 8 4 217,940 最終23:43

（◎印当選者）



第2区

時間

候
補
者
名

区
名

0 0 0 0 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 5,000 20,000 4,000 3,000 18,000 5,000 50,000

(0.00) (9.23) (92.27)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 2,000 2,000 6,000 6,000 22,000

(0.00) (0.00) (34.79)

0 0 0 0 0 0 8,000 4,000 4,000 6,000 6,000 28,000 35,500 6,500 4,500 29,000 11,000 86,500

(0.00) (30.41) (93.95)

0 0 0 0 0 0 9,000 5,000 5,000 7,000 7,000 33,000 61,500 12,500 9,500 53,000 22,000 158,500

(0.00) (15.75) (75.66)

時間

候
補
者
名

区
名

20,790 4,782 3,275 18,129 5,505 52,481

(最終）

24,311 5,098 3,133 21,255 7,136 60,933

(最終）

35,716 6,767 4,951 29,816 11,552 88,802

(最終）

80,817 16,647 11,359 69,200 24,193 202,216

(最終）

（

日
本
維
新
の
会
）

西
根
　
ゆ
か

（

日
本
共
産
党
）

山
本
　
陽
子

計

（

日
本
共
産
党
）

山
本
　
陽
子

計

（

無
所
属
）

川
条
　
し
か

（

無
所
属
）

川
条
　
し
か

22時45分集計

（

自
由
民
主
党
）

左
藤
　
章

21時45分集計 22時15分集計

（

日
本
維
新
の
会
）

西
根
　
ゆ
か

（

日
本
共
産
党
）

山
本
　
陽
子

（

自
由
民
主
党
）

左
藤
　
章

（

日
本
維
新
の
会
）

西
根
　
ゆ
か

計

（

日
本
未
来
の
党
）

は
ぎ
は
ら
　
仁

（

日
本
未
来
の
党
）

は
ぎ
は
ら
　
仁

（

自
由
民
主
党
）

左
藤
　
章

（

無
所
属
）

川
条
　
し
か

（

日
本
未
来
の
党
）

は
ぎ
は
ら
　
仁

平野区

計

阿倍野区

東住吉区

（

日
本
共
産
党
）

山
本
　
陽
子

平野区

計

阿倍野区

計

（

自
由
民
主
党
）

左
藤
　
章

（

日
本
未
来
の
党
）

は
ぎ
は
ら
　
仁

（

無
所
属
）

川
条
　
し
か

（

日
本
維
新
の
会
）

西
根
　
ゆ
か

東住吉区

23時15分集計



第２区 最終

区
名

（

自
由
民
主
党
）

◎
左
藤
　
章

（

日
本
未
来
の
党
）

は
ぎ
は
ら
　
仁

（

無
所
属
）

川
条
　
し
か

（

日
本
維
新
の
会
）

西
根
　
ゆ
か

（

日
本
共
産
党
）

山
本
　
陽
子

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り

不
受
理

投
票
者
数

終
了
時
刻

阿倍野区 20,790 4,782 3,275 18,129 5,505 52,481 1,704 54,185 1 0 54,186 23:07

東住吉区 24,311 5,098 3,133 21,255 7,136 60,933 2,309 63,242 2 0 63,244 23:17

平野区 35,716 6,767 4,951 29,816 11,552 88,802 3,265 92,067 2 0 92,069 23:09

計 80,817 16,647 11,359 69,200 24,193 202,216 7,278 209,494 5 0 209,499 最終23：17

（◎印当選者）



第3区
時間

候
補
者
名

区
名

1,500 1,500 1,500 4,500 15,500 8,500 5,500 29,500 15,613 8,897 5,604 30,114
(13.54) (88.77) (最終）

0 0 0 0 0 0 0 0 28,500 12,500 11,500 52,500
(0.00) (0.00) (86.82)

1,000 1,000 1,000 3,000 32,000 15,000 14,000 61,000 32,000 15,000 14,000 61,000
(4.15) (84.48) (84.48)

0 0 0 0 1,000 1,000 1,000 3,000 8,000 8,000 8,000 24,000
(0.00) (6.12) (48.95)

2,500 2,500 2,500 7,500 48,500 24,500 20,500 93,500 84,113 44,397 39,104 167,614
(3.49) (43.50) (79.43)

時間

候
補
者
名

区
名

15,613 8,897 5,604 30,114 15,613 8,897 5,604 30,114 15,613 8,897 5,604 30,114
(最終） (最終） (最終）

28,711 12,997 11,894 53,602 28,711 12,997 11,894 53,602 28,711 12,997 11,894 53,602
(最終） (最終） (最終）

32,000 15,000 14,000 61,000 32,000 15,000 14,000 61,000 32,892 15,904 14,828 63,624
(84.48) (84.48) (最終）

24,000 11,000 8,000 43,000 24,000 11,000 8,000 43,000 24,000 11,000 8,000 43,000
(87.70) (87.70) (87.70)

100,324 47,894 39,498 187,716 100,324 47,894 39,498 187,716 101,216 48,798 40,326 190,340
(91.98) (91.98) (97.19)

21時45分集計

（

公
明
党
）

佐
藤
　
し
げ
き

（

日
本
共
産
党
）

わ
た
な
べ
　
結

計

（

民
主
党
）

藤
原
　
か
ず
た
け

22時15分集計 22時45分集計

（

公
明
党
）

佐
藤
　
し
げ
き

（

日
本
共
産
党
）

わ
た
な
べ
　
結

計

（

公
明
党
）

佐
藤
　
し
げ
き

（

日
本
共
産
党
）

わ
た
な
べ
　
結

計

（

民
主
党
）

藤
原
　
か
ず
た
け

（

民
主
党
）

藤
原
　
か
ず
た
け

計

大正区

住之江区

住吉区

西成区

23時15分集計 23時45分集計 0時15分集計

（

日
本
共
産
党
）

わ
た
な
べ
　
結

（

民
主
党
）

藤
原
　
か
ず
た
け

（

公
明
党
）

佐
藤
　
し
げ
き

（

日
本
共
産
党
）

わ
た
な
べ
　
結

（

民
主
党
）

藤
原
　
か
ず
た
け

計

住之江区

住吉区

西成区

計

（

民
主
党
）

藤
原
　
か
ず
た
け

大正区

計

（

公
明
党
）

佐
藤
　
し
げ
き

（

日
本
共
産
党
）

わ
た
な
べ
　
結

計

（

公
明
党
）

佐
藤
　
し
げ
き



第３区 最終

区
名

（

公
明
党
）

◎
佐
藤
　
し
げ
き

（

日
本
共
産
党
）

わ
た
な
べ
　
結

（

民
主
党
）

藤
原
　
か
ず
た
け

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り

不
受
理

投
票
者
数

終
了
時
刻

大正区 15,613 8,897 5,604 30,114 3,114 33,228 1 3 33,232 22:31

住之江区 28,711 12,997 11,894 53,602 6,858 60,460 7 0 60,467 23:12

住吉区 32,892 15,904 14,828 63,624 8,578 72,202 5 0 72,207 23:50

西成区 24,694 11,217 8,361 44,272 4,726 48,998 6 25 49,029  0:14

計 101,910 49,015 40,687 191,612 23,276 214,888 19 28 214,935 最終　0：14

（◎印当選者）



第４区
時間

候
補
者
名

区
名

500 500 500 500 500 2,500 1,000 4,500 5,500 17,500 20,500 49,000 1,285 4,739 5,889 17,797 20,788 50,498
(4.82) (94.48) (最終）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 2,500 5,500 17,500 19,000 45,000
(0.00) (0.00) (89.12)

0 500 500 0 0 1,000 500 5,000 3,000 11,000 11,000 30,500 603 5,172 3,072 11,255 12,085 32,187
(3.04) (92.75) (最終）

0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 4,000 3,000 8,000 0 2,000 3,000 10,000 10,000 25,000
(0.00) (21.73) (67.90)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(0.00) (0.00) (0.00)

500 1,000 1,000 500 500 3,500 1,500 9,500 9,500 32,500 34,500 87,500 2,388 14,411 17,461 56,552 61,873 152,685
(1.38) (34.53) (61.07)

時間

候
補
者
名

区
名

1,285 4,739 5,889 17,797 20,788 50,498 1,285 4,739 5,889 17,797 20,788 50,498
(最終） (最終）

1,111 4,627 6,137 18,073 19,276 49,224 1,111 4,627 6,137 18,073 19,276 49,224
(最終） (最終）

603 5,172 3,072 11,255 12,085 32,187 603 5,172 3,072 11,255 12,085 32,187
(最終） (最終）

810 3,081 4,007 13,962 13,985 35,845 810 3,081 4,007 13,962 13,985 35,845
(最終） (最終）

1,000 8,000 11,000 17,000 21,000 58,000 1,000 8,000 11,000 28,000 29,000 77,000
(71.30) (94.66)

4,809 25,619 30,105 78,087 87,134 225,754 4,809 25,619 30,105 89,087 95,134 244,754
(90.79) (98.29)

（

社
会
民
主
党
）

井
上
　
ゆ
き
ひ
ろ

（

自
由
民
主
党
）

中
山
　
泰
秀

（

日
本
共
産
党
）

清
水
　
た
だ
し

（

民
主
党
）

吉
田
　
お
さ
む

（

自
由
民
主
党
）

中
山
　
泰
秀

（

日
本
維
新
の
会
）

村
上
　
ま
さ
と
し

計

（

社
会
民
主
党
）

井
上
　
ゆ
き
ひ
ろ

（

日
本
維
新
の
会
）

村
上
　
ま
さ
と
し

計

（

日
本
共
産
党
）

清
水
　
た
だ
し

23時45分集計

22時15分集計

（

民
主
党
）

吉
田
　
お
さ
む

（

自
由
民
主
党
）

中
山
　
泰
秀

（

自
由
民
主
党
）

中
山
　
泰
秀

22時45分集計

（

社
会
民
主
党
）

井
上
　
ゆ
き
ひ
ろ

（

日
本
共
産
党
）

清
水
　
た
だ
し

計

（

社
会
民
主
党
）

井
上
　
ゆ
き
ひ
ろ

（

日
本
共
産
党
）

清
水
　
た
だ
し

（

日
本
維
新
の
会
）

村
上
　
ま
さ
と
し

計

（

日
本
維
新
の
会
）

村
上
　
ま
さ
と
し

（

民
主
党
）

吉
田
　
お
さ
む

（

民
主
党
）

吉
田
　
お
さ
む

21時45分集計

北区

都島区

福島区

東成区

（

自
由
民
主
党
）

中
山
　
泰
秀

23時15分集計

（

日
本
共
産
党
）

清
水
　
た
だ
し

（

民
主
党
）

吉
田
　
お
さ
む

（

日
本
維
新
の
会
）

村
上
　
ま
さ
と
し

城東区

計

北区

計

（

社
会
民
主
党
）

井
上
　
ゆ
き
ひ
ろ

計

都島区

福島区

東成区

城東区



第４区 最終

区
名

（

社
会
民
主
党
）

井
上
　
ゆ
き
ひ
ろ

（

日
本
共
産
党
）

清
水
　
た
だ
し

（

民
主
党
）

吉
田
　
お
さ
む

（

自
由
民
主
党
）

中
山
　
泰
秀

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
村
上
　
ま
さ
と
し

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り

不
受
理

投
票
者
数

終
了
時
刻

北区 1,285 4,739 5,889 17,797 20,788 50,498 1,365 51,863 1 0 51,864 22:28

都島区 1,111 4,627 6,137 18,073 19,276 49,224 1,265 50,489 2 3 50,494 22:53

福島区 603 5,172 3,072 11,255 12,085 32,187 697 32,884 1 0 32,885 22:41

東成区 810 3,081 4,007 13,962 13,985 35,845 974 36,819 2 0 36,821 23:14

城東区 1,629 8,075 11,458 28,807 29,318 79,287 2,055 81,342 1 0 81,343 23:55

計 5,438 25,694 30,563 89,894 95,452 247,041 6,356 253,397 7 3 253,407 最終23：55

（◎印当選者）



第５区
時間

候
補
者
名

区
名

3,500 3,500 3,500 10,500 14,000 9,500 4,500 28,000 14,000 9,500 4,500 28,000
(33.33) (88.87) (88.87)

0 0 0 0 8,000 8,000 8,000 24,000 21,278 11,092 8,141 40,511
(0.00) (53.83) (最終）

0 0 0 0 26,000 14,000 16,000 56,000 26,000 14,000 16,000 56,000
(0.00) (72.39) (72.39)

0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000 1,000 3,000
(0.00) (0.00) (3.93)

3,500 3,500 3,500 10,500 48,000 31,500 28,500 108,000 62,278 35,592 29,641 127,511
(4.57) (47.00) (57.26)

時間

候
補
者
名

区
名

14,235 9,778 4,792 28,805
(最終）

21,278 11,092 8,141 40,511
(最終）

26,000 14,000 16,000 56,000
(72.39)

37,000 13,000 17,000 67,000
(87.75)

98,513 47,870 45,933 192,316
(86.64)

21時45分集計 22時15分集計 22時45分集計

（

公
明
党
）

国
重
　
と
お
る

（

日
本
共
産
党
）

せ
と
　
　
一
正

計

（

公
明
党
）

国
重
　
と
お
る

（

日
本
共
産
党
）

せ
と
　
　
一
正

計

（

民
主
党
）

尾
辻
　
か
な
子

東淀川区

計

（

公
明
党
）

国
重
　
と
お
る

（

日
本
共
産
党
）

せ
と
　
　
一
正

淀川区

東淀川区

計

（

民
主
党
）

尾
辻
　
か
な
子

（

民
主
党
）

尾
辻
　
か
な
子

（

民
主
党
）

尾
辻
　
か
な
子

23時15分集計

此花区

計

此花区

西淀川区

淀川区

計

西淀川区

（

公
明
党
）

国
重
　
と
お
る

（

日
本
共
産
党
）

せ
と
　
　
一
正



第５区 最終

区
名

（

公
明
党
）

◎
国
重
　
と
お
る

（

日
本
共
産
党
）

せ
と
　
　
一
正

（

民
主
党
）

尾
辻
　
か
な
子

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り

不
受
理

投
票
者
数

終
了
時
刻

此花区 14,235 9,778 4,792 28,805 2,700 31,505 1 0 31,506 23:13

西淀川区 21,278 11,092 8,141 40,511 4,074 44,585 3 0 44,588 22:45

淀川区 37,626 14,496 16,429 68,551 8,803 77,354 1 0 77,355 22:46

東淀川区 37,889 13,592 17,016 68,497 7,856 76,353 0 0 76,353 23:25

計 111,028 48,958 46,378 206,364 23,433 229,797 5 0 229,802 最終23：25

（◎印当選者）



時間

候
補
者
名

区
名

0 0 0 0 500 500 500 1,500 7,500 7,500 7,500 22,500

(0.00) (3.32) (49.85)

0 0 0 0 0 0 0 0 11,000 5,500 5,500 22,000

(0.00) (0.00) (43.18)

0 0 0 0 500 500 500 1,500 18,500 13,000 13,000 44,500

(0.00) (1.56) (46.31)

時間

候
補
者
名

区
名

21,000 7,500 10,000 38,500 21,000 7,500 10,000 38,500

(85.30) (85.30)

26,000 8,000 10,500 44,500 26,223 8,326 10,793 45,342

(87.35) (最終）

47,000 15,500 20,500 83,000 47,223 15,826 20,793 83,842

(86.38) (93.09)

計

第６区(大阪市内分）

（

公
明
党
）

い
さ
　
進
一

旭区

（

日
本
未
来
の
党
）

村
上
　
ふ
み
よ
し

21時45分集計 22時15分集計

（

公
明
党
）

い
さ
　
進
一

計

（

日
本
共
産
党
）

北
原
　
洋
子

（

日
本
共
産
党
）

北
原
　
洋
子

計

（

日
本
未
来
の
党
）

村
上
　
ふ
み
よ
し

鶴見区

22時45分集計

（

公
明
党
）

い
さ
　
進
一

（

日
本
共
産
党
）

北
原
　
洋
子

計

（

日
本
未
来
の
党
）

村
上
　
ふ
み
よ
し

計

23時15分集計

（

公
明
党
）

い
さ
　
進
一

（

日
本
共
産
党
）

北
原
　
洋
子

（

日
本
未
来
の
党
）

村
上
　
ふ
み
よ
し

計

（

日
本
未
来
の
党
）

村
上
　
ふ
み
よ
し

計

旭区

鶴見区

23時45分集計

（

公
明
党
）

い
さ
　
進
一

（

日
本
共
産
党
）

北
原
　
洋
子



第６区 最終

市
区
名

（

公
明
党
）

◎
い
さ
　
進
一

（

日
本
共
産
党
）

北
原
　
洋
子

（

日
本
未
来
の
党
）

村
上
　
ふ
み
よ
し

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り

不
受
理

投
票
者
数

終
了
時
刻

旭区 21,303 7,810 10,471 39,584 5,549 45,133 4 0 45,137 23:52

鶴見区 26,223 8,326 10,793 45,342 5,602 50,944 1 0 50,945 23:20

守口市 37,451 10,396 13,192 61,039 7,767 68,806 68,806 -

門真市 31,878 8,251 10,109 50,238 5,667 55,905 55,958 -

計 116,855 34,783 44,565 196,203 24,585 220,788 220,846 最終23：52

（◎印当選者）

0

53

58



第７区

市
郡
名

（

日
本
維
新
の
会
）

う
え
に
し
　
小
百
合

（

日
本
共
産
党
）

石
川
 
た
え

（

自
由
民
主
党
）

◎
と
か
し
き
　
な
お
み

（

未
来
の
党
）

渡
辺
 
義
彦

（

民
主
党
）

ふ
じ
む
ら
　
修

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

吹田市 51,140 18,110 56,763 9,718 39,577 175,308 4,592 179,900 3 179,903

摂津市 11,716 3,459 13,598 1,271 5,954 35,998 1,126 37,124 0 37,124

計 62,856 21,569 70,361 10,989 45,531 211,306 5,718 217,024 3 217,027

第８区

市
郡
名

（

自
由
民
主
党
）

大
塚
 
た
か
し

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
木
下
 
智
彦

（

日
本
共
産
党
）

い
そ
が
わ
 
和
洋

（

民
主
党
）

松
岡
　
ひ
ろ
た
か

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

豊中市 71,091 76,451 18,505 25,432 191,479 5,079 196,558 11 196,569

（◎印当選者）

（◎印当選者）



第９区

市
郡
名

（

民
主
党
）

大
谷
　
信
盛

（

日
本
共
産
党
）

末
武
　
和
美

（

自
由
民
主
党
）

原
田
　
け
ん
じ

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
足
立
　
や
す
し

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

池田市 10,119 4,092 18,112 18,500 50,823 1,225 52,048 0 52,048

茨木市 23,110 10,357 41,418 53,451 128,336 3,149 131,485 5 131,490

箕面市 10,024 5,126 22,899 25,005 63,054 1,556 64,610 1 64,611

豊能郡 3,297 1,316 7,242 7,059 18,914 402 19,316 0 19,316

計 46,550 20,891 89,671 104,015 261,127 6,332 267,459 6 267,465

第１０区

市
郡
名

（

日
本
共
産
党
）

浅
沼
　
和
仁

（

民
主
党
）

辻
元
　
清
美

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
松
浪
 
ケ
ン
タ

（

自
由
民
主
党
）

お
お
く
ま
　
和
英

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

高槻市 13,371 59,424 65,484 41,536 179,815 4,285 184,100 6 184,106

三島郡 1,335 5,987 5,633 3,725 16,680 330 17,010 0 17,010

計 14,706 65,411 71,117 45,261 196,495 4,615 201,110 6 201,116

（◎印当選者）

（◎印当選者）



第１１区

市
郡
名

（

日
本
共
産
党
）

み
わ
　
智
之

（

民
主
党
）

平
野
 
博
文

（

自
由
民
主
党
）

い
わ
き
　
ノ
ブ
子

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
い
と
う
 
信
久

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

枚方市 16,429 54,449 43,077 79,108 193,063 6,732 199,795 4 199,799

交野市 3,394 13,307 8,033 14,655 39,389 1,473 40,862 2 40,864

計 19,823 67,756 51,110 93,763 232,452 8,205 240,657 6 240,663

第１２区

市
郡
名

（

民
主
党
）

た
る
と
こ
 
伸
二

（

日
本
共
産
党
）

吉
井
 
よ
し
子

（

自
由
民
主
党
）

◎
北
川
 
と
も
か
つ

（

み
ん
な
の
党
）

石
井
　
竜
馬

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

寝屋川市 29,424 9,730 44,273 29,773 113,200 2,981 116,181 2 116,183

大東市 13,531 5,123 22,094 13,317 54,065 1,527 55,592 0 55,592

四條畷市 6,198 2,153 10,605 6,660 25,616 890 26,506 0 26,506

計 49,153 17,006 76,972 49,750 192,881 5,398 198,279 2 198,281

（◎印当選者）

（◎印当選者）



第１３区

市
郡
名

（

無
所
属
）

さ
ら
た
　
幸
市

（

民
主
党
）

ヒ
グ
チ
 
俊
一

（

日
本
共
産
党
）

寺
山
　
初
代

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
西
野
 
こ
う
い
ち

（

自
由
民
主
党
）

か
み
や
 
ソ
ウ
ヘ
イ

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

東大阪市 3,131.027 16,389 25,538 109,756.972 58,465 213,280 7,675 220,955 13 220,968

第１４区

市
郡
名

（

自
由
民
主
党
）

◎
長
尾
 
た
か
し

（

日
本
共
産
党
）

野
沢
 
み
ち
あ
き

（

日
本
維
新
の
会
）

谷
畑
 
孝

（

民
主
党
）

と
り
い
 
ホ
ウ
キ
ツ

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

八尾市 30,599.795 17,091 56,983.204 10,159 114,833 7,752 122,585 0 122,585

柏原市 9,340.387 4,142 14,766.612 3,263 31,512 2,238 33,750 0 33,750

羽曳野市 13,895.230 7,269 23,476.769 5,228 49,869 3,551 53,420 2 53,422

藤井寺市 7,668.073 3,788 13,762.926 2,934 28,153 2,428 30,581 2 30,583

計 61,503.485 32,290 108,989.511 21,584 224,367 15,969 240,336 4 240,340

(注)計(有効投票者数)については､切り捨てられた按分票も含まれている。

（◎印当選者）

（◎印当選者）



第１５区

市
郡
名

（

自
由
民
主
党
）

竹
本
　
直
一

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
う
ら
の
 
靖
人

（

未
来
の
党
）

大
谷
　
啓

（

日
本
共
産
党
）

た
め
 
仁
史

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

堺市美原区 7,521 7,392 1,446 1,229 17,588 608 18,196 1 18,197

富田林市 22,647 19,792 5,626 5,289 53,354 1,919 55,273 1 55,274

河内長野
市

20,573 22,669 5,580 5,206 54,028 2,025 56,053 1 56,054

松原市 19,323 24,392 4,637 5,270 53,622 2,218 55,840 5 55,845

大阪狭山
市

10,097 11,550 2,744 2,418 26,809 1,054 27,863 1 27,864

南河内郡 8,339 6,035 1,583 1,694 17,651 615 18,266 1 18,267

計 88,500 91,830 21,616 21,106 223,052 8,439 231,491 10 231,501

第１６区

市
郡
名

（

公
明
党
）

北
が
わ
 
一
雄

（

日
本
共
産
党
）

岡
井
　
つ
と
む

（

二
十
一
世
紀
日
本

維
新
会
）

中
村
　
勝

（

民
主
党
）

森
山
　
ひ
ろ
ゆ
き

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

堺市堺区 33,016 8,831 5,432 15,558 62,837 4,402 67,239 8 67,247

堺市東区 21,007 4,891 3,810 9,627 39,335 3,043 42,378 1 42,379

堺市北区 32,441 9,930 8,469 17,143 67,983 5,019 73,002 6 73,008

計 86,464 23,652 17,711 42,328 170,155 12,464 182,619 15 182,634

（◎印当選者）

（◎印当選者）



第１７区

市
郡
名

（

未
来
の
党
）

つ
じ
　
恵

（

自
由
民
主
党
）

岡
下
 
信
子

（

無
所
属
）

奥
田
　
ク
ス
ミ

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
馬
場
 
信
幸

（

日
本
共
産
党
）

吉
岡
　
た
か
よ
し

（

民
主
党
）

西
　
て
つ
し

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

堺市中区 2,997 16,224 1,133 22,324 3,850 4,667 51,195 1,812 53,007 2 53,009

堺市西区 3,385 16,194 853 27,054 5,460 7,338 60,284 1,759 62,043 0 62,043

堺市南区 5,162 20,216 792 32,285 6,834 7,890 73,179 2,180 75,359 0 75,359

計 11,544 52,634 2,778 81,663 16,144 19,895 184,658 5,751 190,409 2 190,411

第１８区

市
郡
名

（

日
本
共
産
党
）

や
の
　
忠
重

（

未
来
の
党
）

中
川
　
お
さ
む

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
遠
藤
　
た
か
し

（

自
由
民
主
党
）

神
谷
 
昇

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

岸和田市 9,012 8,016 35,353 29,812 82,193 3,094 85,287 3 85,290

泉大津市 2,766 2,748 13,993 13,875 33,382 1,076 34,458 2 34,460

和泉市 6,298 10,649 33,369 27,632 77,948 3,172 81,120 5 81,125

高石市 2,554 2,486 14,304 9,128 28,472 1,015 29,487 0 29,487

泉北郡 870 568 3,293 2,941 7,672 257 7,929 0 7,929

計 21,500 24,467 100,312 83,388 229,667 8,614 238,281 10 238,291

（◎印当選者）

（◎印当選者）



第１９区

市
郡
名

（

民
主
党
）

長
安
　
た
か
し

（

幸
福
党
）

豊
田
 
た
か
ひ
さ

（

日
本
維
新
の
会
）

◎
丸
山
　
ほ
だ
か

（

日
本
共
産
党
）

た
の
う
え
 
聡
太
郎

（

自
由
民
主
党
）

谷
川
 
と
む

（
有
効
投
票
数

）

計

無
効
投
票
数

投
票
総
数

持
帰
り
・
そ
の
他

投
票
者
数

貝塚市 9,154 681 14,632 2,150 11,463 38,080 1,362 39,442 1 39,443

泉佐野市 11,399 393 16,462 2,208 12,807 43,269 1,245 44,514 0 44,514

泉南市 6,896 167 10,680 1,623 7,593 26,959 1,117 28,076 1 28,077

阪南市 6,397 268 10,513 1,468 8,138 26,784 834 27,618 1 27,619

泉南郡 8,708 448 12,871 2,157 10,241 34,425 901 35,326 0 35,326

計 42,554 1,957 65,158 9,606 50,242 169,517 5,459 174,976 3 174,979

（◎印当選者）


